
1 

 

Informatīvs materiāls 1. kursa studentiem 

„Sperot pirmos soļus Liepājas Universitātē” 
 

Vai zināji, ka? 

Liepājas Universitāte ir lielākā 

augstskola Kurzemē? 

 

Liepājas Universitāte dibināta pirms 

58 gadiem? 

Dibināta 1954. gadā. 

Liepājas Universitātei ir savs karogs, 

ģerbonis un himna?  

Himna „Celt aizvien jaunas gaismas pilis“ teksta autors - dzejnieks 

Olafs Gūtmanis, mūzikas autors - Andris Kontauts. 

Liepājas Universitātes saīsinājums ir 

LiepU? 

 

Rektors Jānis Rimšāns ir Liepājas 

Universitātes augstākā amatpersona?  

Rektors īsteno LiepU vispārējo administratīvo vadību un bez īpaša 

pilnvarojuma pārstāv universitāti. Rektoru ievēl uz 5 gadiem. 

Satversmes sapulce ir Liepājas 

Universitātes pilnvarota augstākā 

koleģiālā pārstāvības un vadības un 

lēmējinstitūcija? 

Satversmes sapulces locekļi tiek ievēlēti uz 3 gadiem. Satversmes 

sapulces priekšsēdētāja ir Vija Kriķe. 

Senāts ir Liepājas Universitātes 

personāla koleģiāla vadības un 

lēmējinstitūcija? 

Senāta locekļi tiek ievēlēti uz 3 gadiem. 

Senāta priekšsēdētāja ir Zanda Gūtmane. 

Rektors ieceļ prorektorus? Studiju prorektore Ilma Neimane pārzina studiju satura, 

organizācijas un koordinācijas jautājumus.  

Zinātnes prorektore Ieva Ozola pārzina zinātniskās pētniecības 

darba organizācijas un koordinācijas jautājumus. 

Liepājas Universitātē studiju darbu 

organizē 3 fakultātes? 

Fakultāte ir struktūrvienība, kas nodrošina studiju saturu un norisi, 

kā arī zinātniski pētniecisko darbu vienā vai vairākos zinātnes vai 

profesijas virzienos. 

Fakultāti vada dekāns. Telpa, kurā strādā dekāns sauc par 

dekanātu. LiepU ir 3 fakultātes, līdz ar to 3 dekanāti. 

Dabas un sociālo zinātņu fakultāte (saīsina - DSZF) 

Humanitāro un mākslas zinātņu fakultāte (saīsina - HMZF) 

Pedagoģijas un sociālā darba fakultāte (saīsina - PSDF) 

Liepājas Universitātei ir 4 studiju 

korpusi? 

Lielā iela 14 

Universitātes galvenā ēka 

Atrodas LiepU administrācija, Dabas un sociālo zinātņu fakultātes 

dekanāts, Pedagoģijas un sociālā darba fakultātes dekanāts, 

u.c. struktūrvienības. 

Studiju korpuss ir atvērts katru dienu no 700 līdz 2100 

Kūrmājas prospekts 13 

Atrodas Humanitāro un mākslas zinātņu fakultātes dekanāts, 

Kurzemes Humanitārais institūts, Mākslas pētījumu laboratorija. 

Kuršu iela 20 

Atrodas mākslas zinātņu jomas mācībspēki un studenti, kā arī te ir 

sastopams minētās jomas HMZF prodekāns. 

Kr. Valdemāra iela 4 

Atrodas dabas zinātņu jomas mācībspēki un studenti. Te 

sastopami minētās jomas DSZF prodekāns, kā arī rektora palīgs 

attīstības jautājumos. 

Liepājas Universitātē ir ieviesta 

kvalitātes vadības sistēma? 

Piešķirts ISO 9001:2008 sertifikāts. 



2 

 

Vai zini, kur vērsties, ja…? 

jāreģistrējas studijām? Pirms katra jauna semestra uzsākšanas studentam jāreģistrējas 

studijām elektroniski LAISā (Latvijas augstskolu informatīvā sistēma). 

Parole tiek saņemta, iestājoties universitātē, un tā jāsaglabā visu 

studiju laiku. 1. kursa studentiem jāreģistrējas no rudens semestra 

uz pavasara semestri (ziemā). 

nepieciešama izziņa, ka studē 

universitātē? 

Studiju daļa (240. telpa, Lielā iela 14) pirms tam veicot maksājumu 

grāmatvedībā (217. telpa, Lielā iela 14). 

gribi iegūt studiju un/vai studējošo 

kredītu? 

Kredītkonsultante Studiju daļā (238. telpa, Lielā iela 14). 

savlaicīgi nespēj samaksāt studiju 

maksu? 

Pie studiju prorektores referentes (208. telpa, Lielā iela 14). 

vēlies pieteikties stipendijai? 

 

Iesniegumu stipendijas saņemšanai un dokumentus, kas apliecina, 

ka studējošajam ir tiesības pretendēt uz stipendiju (saskaņā ar 

LiepU Nolikumu par stipendijām) no 3. līdz 7. septembrim jāiesniedz 

Studiju daļā (240. telpa, Lielā iela 14).  

gribi izmantot internetu? Datorklasē studentiem (232. telpa, Lielā iela 14). 

Elektronisko resursu lasītavā resursu lasīšanai (105. telpa, Lielā iela 

14) 

gribi studēt, veikt praksi ārzemēs? Ārzemju sakaru daļa (218. telpa, Lielā iela 14). 

nozaudēts LAIS lietotājvārds un/vai 

parole? 

IT servisa laboratorija (236. telpa, Lielā iela 14). 

vēlies atstāt docētājam darbu, bet 

pats docētājs nav universitātē? 

Lielai daļai mācībspēku attiecīgo fakultāšu dekanātos ir izveidotas 

dokumentu kastītes, kur students var atstāt savu darbu / 

informāciju. 

docētājs nav ieradies uz lekciju? Attiecīgās fakultātes dekanātā vai pie plānotājas (239. telpa, Lielā 

iela 14), lai noskaidrotu iemeslu un tālāko rīcību. 

vēlies pieteikties ārpusstudiju 

aktivitātēm? 

 

Ārpusstudiju kolektīvu vadītāji. Kontakti pieejami LiepU mājas lapā.  

Ārpusstudiju aktivitāšu iespējas: 

 Studentu padome 

 Sieviešu koris „Atbalss” 

 Mūzikas studija 

 Netradicionālo deju studija „Arabeska” 

 Tautas deju kolektīvs „Banga” 

 Sports 

vēlies saņemt informatīvus 

materiālus par LiepU? 

Sabiedrisko attiecību daļa (116. telpa, Lielā iela 14). 

ir vēlme izvietot afišu / sludinājumu 

universitātes telpās? 

Sabiedrisko attiecību daļa (116. telpa, Lielā iela 14). 

vēlies iesaistīties jauno studentu 

piesaistes pasākumos? 

Sabiedrisko attiecību daļa (116. telpa, Lielā iela 14). 

Vēlies dzīvot dienesta viesnīcā? Dienesta viesnīcas administratore (Ganību iela 36/48). 

vēlies zināt, cik maksā dzīvošana 

dienesta viesnīcā LiepU 

studentam? 

 

Visu pakalpojumu cenas ir pieejamas LiepU mājas lapā. 

Īres maksa pilna laika studentiem:  

 ja istabiņā dzīvo viens Ls 74,00/ mēn. 

 ja istabiņa dzīvo divi Ls 37,00/ mēn. 

 ja istabiņā dzīvo vairāk nekā divi Ls 25,00/ mēn. 

gribi pārtraukt studijas? Attiecīgās fakultātes dekanātā. 

Studējošam ir tiesības uz laiku (bet kopumā ne vairāk par 4 

semestriem) pārtraukt studijas un izmantot akadēmisko 

atvaļinājumu veselības stāvokļa dēļ, ģimenes apstākļu dēļ vai 

sakarā ar studijām ārvalstīs.  



3 

 

vēlies ņemt akadēmisko 

atvaļinājumu? 

Attiecīgās fakultātes dekanātā. 

Akadēmisko atvaļinājumu piešķir ar rektora rīkojumu ne agrāk kā 

pēc pirmās sekmīgi nokārtotās sesijas. Iesniedzot veselības stāvokli 

apliecinošu dokumentu, var tikt piešķirts akadēmiskais atvaļinājums 

1. semestra laikā. 

vēlies izņemt dokumentus no LiepU 

pēc studiju pārtraukšanas? 

Personāldaļā (301. telpa, Lielā iela 14), vēlāk - arhīvā (221a. telpa, 

Lielā iela 14). 

vēlies iegādāties mēnešbiļeti 

sabiedriskajam transportam? 

Pieteikties var studējošais, kurš studē valsts finansētajās studiju 

vietās un dzīvesvieta ir deklarēta Liepājā. Līdz katra mēneša 

25. datumam jāpiesakās Studentu padomē (125. telpa, Lielā 

iela 14). 

  

 

Der zināt… 
Lekciju saraksts  Brīvpieejas datoros ēku koridoros. 

Interneta mājas lapā www.lais.lv (saite arī no www.liepu.lv). 

Lekciju laiki 1. lekcija  8:00 - 9:30 

2. lekcija  10:00 - 11:30 

3. lekcija 12:00 - 13:30 

4. lekcija  14:00 - 15:30 

5. lekcija  16:00 - 17:30 

6. lekcija  18:00 - 19:30 

Atkārtota vai individuālā 

pārbaudījuma kārtošana 

Atkārtotai vai individuālai pārbaudījuma kārtošanai iepriekš 

saņemt Studiju daļā (240. telpa, Lielā iela 14) individuālo 

pārbaudījuma lapu un grāmatvedībā (217. telpa, Lielā iela 4) 

samaksāt par pārbaudījumu saskaņā ar LiepU maksas 

pakalpojumu izcenojumu (piemēram, ieskaite vai kursa eksāmens 

Ls 10,00). 

Studiju sasniegumu vērtēšana Katra studiju kursa noslēgumā studējošajam jākārto pārbaudījums. 

Kursa pārbaudījuma forma ir ieskaite un/vai eksāmens. Studiju 

sasniegumi tiek vērtēti 10 ballu sistēmā.  

Akadēmiskās grupas vecākā 

ievēlēšana 

Katra akadēmiskā grupa ievēlē savu grupas vecāko. 

Kandidatūras šim amatam izvirza pati grupa. Akadēmiskās grupas 

vecākā vēlēšanas organizē un vada studiju 

programmas direktors. Jaunievēlētajiem grupu vecākajiem, 

uzsākot jauno studiju gadu, jāreăistrējas Studentu padomē līdz 15. 

septembrim. 

Auditoriju atslēgas 

 

Telpu atslēgas glabājas pie ēku šveicara, tās tiek izsniegtas, 

uzrādot LiepU studenta apliecību. 

Studiju organizācija Studijas tiek organizētas saskaņā ar akadēmisko kalendāru. 

Akadēmiskā gada plānojumā pilna laika studijās paredzēts: 

rudens semestris – 20 nedēļas, un pavasara semestris – 20 nedēļas. 

Akadēmiskā gada plānojums nepilna laika studijās notiek sesiju 

veidā. 

Kredītpunkta apjoms 1 kredītpunkta apjoms ir 40 akadēmiskās stundas. No tām pilna 

laika studijās ir 16 kontaktstundas, nepilna laika studijās - 8 

kontaktstundas. 

Pārējais laiks paredzēts studenta patstāvīgām  studijām  saskaņā  

ar  studiju  programmas  kursu  izpildes  nosacījumiem. 

Reģistrēšanās MOODLE E-studiju metodiķe (428. telpa, Lielā iela 14). 

Karjeras pakalpojumu sniegšana Karjeras konsultante (141. telpa, Lielā iela 14).  

http://www.lieppa.lv/
http://www.liepu.lv/


4 

 

Stipendijas Pieteikšanās no 3. līdz 7. septembrim. 

Iesniegumu (pieejams www.liepu.lv) stipendijas saņemšanai un 

dokumentus, kas apliecina, ka studējošajam ir tiesības pretendēt 

uz stipendiju (saskaņā ar LiepU Nolikumu par stipendijām (pieejams 

www.liepu.lv)) jāiesniedz Studiju daļā, Lielā ielā 14, 240. telpā. 

Pirmā kursa 1. semestra studējošajiem ņem vērā 

iestājpārbaudījumu rezultātus. 

Stipendiju var saņemt studējošais, kurš studē valsts finansētajās 

studiju vietās. 

Stipendiju piešķir uz vienu semestri. Stipendijas apmērs Ls 70,- 

mēnesī.  

Stipendiju skaitu nosaka proporcionāli studējošo skaitam valsts 

finansētajās studiju vietās. 

Ja ir līdzvērtīgi sekmju rādītāji, stipendiju vispirms piešķir LiepU 

Nolikumā par stipendijām (pieejams www.liepu.lv)  noteiktajām 

personām. 

Ir iespēja saņemt paaugstinātu stipendiju, vienreizēju stipendiju 

reizi mēnesī, stipendiju grūtniecības atvaļinājuma laikā divus 

mēnešus. 

Akadēmiskā atvaļinājuma laikā stipendiju izmaksa tiek pārtraukta. 

Stipendijas izmaksu var atjaunot pēc studiju pārtraukuma, ja 

persona sekmīgi turpina studijas.  

Stipendiju ieskaita stipendijas saņēmēja norēķinu kontā. 

IT servisa laboratorijas pakalpojumi 

 

Atrodas 237. un 236. telpā, Lielā iela 14 

Drukāšana (melnbalts, krāsains, A4, A3) 

Kopēšana (A4, A3) 

Skenēšana, laminēšana, u.c. pakalpojumi 

Studentiem brīvpieejas datorklase 

Pieejams internets 

LAIS lietotājvārda un paroles atjaunošana 

Bibliotēkas pakalpojumi 

 

Atrodas 1. stāvā, Lielā iela 14 

Abonements 

Brīvpieejas lasītava  

Elektronisko resursu lasītava 

Četras nozaru lasītavas pie pētniecības struktūrvienībām 

Pieejams Wi-Fi bezvadu internets 

Drukāšana (melnbalts, krāsains, A4) 

Kopēšana (A4, A3) 

Studiju darbu iesiešana 

U.c. pakalpojumi 

Mēneša pēdējā piektdienā bibliotēka slēgta - spodrības diena! 

Kavējuma nauda par katra iespieddarba izmantošanu virs 

noteiktā termiņa – 0,10 Ls/nokavētā diena! 

 

 
 

Viss, ko Tev vajag zināt - www.liepu.lv! 
 

 

 

Informāciju sagatavoja: 

 I. Dzerkale, E. Freija, A. Skiba (KomVad 4.kurss) 

2012. gada augusts 


